
 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS 

CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98  

CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 161 - Centro 
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61 

E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

 

Portaria n°. 105 de 15 de Junho de 2021 

 

Substituição provisória da presidência 
da Comissão de Controle Interno em 
virtude de férias de servidor. 

 

      A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso da competência institucional disposta no §5º do art. 3º 

do Ato da Mesa Diretora nº 003/2019 que regulamenta a Lei Municipal nº 

3.298/2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Suerda Lima Cortez dos Santos, exercente do 

cargo efetivo de Técnico Legislativo, CPF nº 099.953.274-06, para responder 

provisoriamente (no período de 16/06 a 05/07/2021) pela presidência da 

Comissão de Controle Interno em virtude de férias da Controladora a senhora 

Júlia Cristina Dantas, Portaria 104/2021. 

 

Art. 2º - Durante o período de substituição referido no art. 1º, a Comissão de 

Controle Interno terá a seguinte composição: Suerda Lima Cortez dos Santos, 

exercente do cargo efetivo de Técnico Legislativo, CPF nº 099.953.274-06 

(Presidente), Gisleidyson Bruno Batista Gomes, exercente do cargo efetivo de 

Contador Legislativo, CPF nº 012.832.144-07 (membro) e Rômulo Sérgio Silva, 

exercente do cargo efetivo de Técnico Legislativo, CPF nº 017.390.894-21 

(membro). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Currais Novos – RN, 15 de junho de 2021 

 

Edmilson Francisco de Sousa  Givaldo Charles Dantas Simões 
  Presidente                          Vice-Presidente 
 
 
Ycleyber Trajano da Silva       Lucieldo da Silva 

         1º Secretário                2º Secretário 


